Usr: tesoreria

MUNICIPIO DE MONTE ESCOBEDO
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera
Al 31/mar./2021

Fecha y | 21/abr./2021

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion| 01:28 p. m.
2021 2021
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $14.652.198.90 $14.690.067.21 PASIVO CIRCULANTE $263.073.74 $467.160.53
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $14,532,984.33 $13,757,612.21 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $263,073.74 $467,160.53
BANCOS/TESORERIA $14,532,984.33 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.01
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $119,214.56 $115,867.26 ~RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL, $263,073.73
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A $119,214.56 Total de Pasivos Circulantes $263,073.74 $467,160.53
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.01 $816,587.74 PASIVO NO CIRCULANTE $3.637.062.25 $4.411.621.90
ANTICIPO A CO[\ITRATIS'TAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO | 14652 1§gg; 14600067 21 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO $3,637,062.25 $4,411,621.90
Total de Activos Circulantes $14,652,198. $14,690,067.21  pRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR A | $3,637,062.25
ACTIVO NO CIRCULANTE $98.808.428.79 $92.128.322.46 Total de Pasivos No Circulantes $3,637,062.25 $4,411,621.90

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PU
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
OTROS BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA 'Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE|
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$96,474,673.70
$60,777,864.45
$14,442,301.00
$6,869,763.89
$9,097,944.36
$5,286,800.00
$10,818,573.72
$2,515,172.59
$185,488.01
$167,943.87
$5,670,804.06
$16.00
$2,279,149.19
$35,000.00
$35,000.00
-$8,519,818.63
-$2,222,807.82
-$6,297,010.81
$98,808,428.79

$113,460,627.69 I

$89,604,909.81

$11,695,229.28

$35,000.00

-$9,206,816.63
-$2,222,807.82
-$6,984,008.81
$92,128,322.46

$106,818,389.67 I

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$3,900,135.99 I

$4,878,782.43 I

$0.00

$109.560.491.70

$7,620,884.46
$35,153,807.39
$66,785,799.85
$71,857,274.16
-$5,071,474.31

$0.00

$109,560,491.70 I

$0.00

101.939.607.24

-$3,927,497.00
$39,081,304.39
$66,785,799.85

-$5,071,474.31
$0.00

$101,939,607.24 I

$113,460,627.69 I

$106,818,389.67 I




MUNICIPIO DE MONTE ESCOBEDO
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacién Financiera
Usr: tesoreria Al 31/mar./2021

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion| 01:28 p. m.

Fecha y | 21/abr./2021

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $49,770,085.84 $44,033,146.91
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $34,935,606.81 $0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $1,561,327.12 $16,979,491.76
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $16,395,806.15 $61,012,638.67
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $16,395,806.15 $61,012,638.67
PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $49,770,085.84 $44,033,146.91
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $41,464,852.08 $933,783.89
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $7,924,353.91 $22,389,130.60
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $16,229,587.67 $65,488,493.62
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $16,229,587.67 $58,618,729.73
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $16,229,587.67 $58,597,903.46

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $16,229,587.67 $58,597,903.46



