

Usr: tesoreria

MUNICIPIO DE MONTE ESCOBEDO ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera Al 31/mar./2021

Fecha y	21/abr./2021	
hora de Impresión	01:28 p. m.	

				:4 04-00
			nora de impres	ión 01:28 p. m.
<u>2021</u>			<u>2021</u>	
		PASIVO		
\$14,652,198.90	\$14,690,067.21	PASIVO CIRCULANTE	\$263,073.74	\$467,160.53
\$14,532,984.33	\$13,757,612.21	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$263,073.74	\$467,160.53
\$14,532,984.33		PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.01	
\$119,214.56	\$115,867.26		,	
\$119,214.56		Total de Pasivos Circulantes	\$263,073.74	\$467,160.53
\$0.01	\$816,587.74	PASIVO NO CIRCULANTE	\$3,637,062.2 <u>5</u>	\$4,411,621.90
•		DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$3,637,062.25	\$4,411,621.90
\$14,652,198.90	\$14,690,067.21	PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A L	\$3,637,062.25	
<u>\$98,808,428.79</u>	\$92,128,322.46	Total de Pasivos No Circulantes	\$3,637,062.25	\$4,411,621.90
\$96,474,673.70	\$89,604,909.81			
\$60,777,864.45		Total del Pasivo	\$3,900,135,99	\$4,878,782.43
. , ,		_	. , ,	. , ,
, ,				
, ,			<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
, ,	444 005 000 00	HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	<u>\$109,560,491.70</u>	\$101,939,607.24
	\$11,695,229.28	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$7,620,884.46	-\$3,927,497.00
. , ,		RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$35,153,807.39	\$39,081,304.39
		RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$66,785,799.85	\$66,785,799.85
. ,			. , ,	
\$16.00				-\$5,071,474.31
\$2,279,149.19		EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
\$35,000.00	\$35,000.00			
\$35,000.00		Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$109,560,491.70	\$101,939,607.24
-\$8,519,818.63	-\$9,206,816.63			
-\$2,222,807.82	-\$2,222,807.82	Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$113,460,627.69	\$106,818,389.67
		I com acre y macional r asincar animonio		
\$98,808,428.79	\$92,128,322.46			
\$113,460,627.69 ■				
_	\$14,652,198.90 \$14,532,984.33 \$14,532,984.33 \$119,214.56 \$119,214.56 \$0.01 \$0.01 \$14,652,198.90 \$98,808,428.79 \$96,474,673.70 \$60,777,864.45 \$14,442,301.00 \$6,869,763.89 \$9,097,944.36 \$5,286,800.00 \$10,818,573.72 \$2,515,172.59 \$185,488.01 \$167,943.87 \$5,670,804.06 \$16.00 \$2,279,149.19 \$35,000.00 \$35,900.00 \$35,900.00 \$35,19,818.63 \$2,222,807.82 \$6,297,010.81 \$98,808,428.79	\$14,652,198.90 \$14,532,984.33 \$14,532,984.33 \$119,214.56 \$119,214.56 \$0.01 \$14,652,198.90 \$96,001 \$14,652,198.90 \$14,690,067.21 \$98,808,428.79 \$96,474,673.70 \$60,777,864.45 \$14,442,301.00 \$6,869,763.89 \$9,097,944.36 \$5,286,800.00 \$10,818,573.72 \$2,515,172.59 \$185,488.01 \$167,943.87 \$5,670,804.06 \$16.00 \$2,279,149.19 \$35,000.00 \$35,000.00 \$35,19,818.63 -\$2,222,807.82 -\$6,297,010.81 \$98,808,428.79	\$14,652,198.90 \$14,690,067.21 PASIVO \$14,532,984.33 \$13,757,612.21 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO SH19,214.56 S119,214.56 S119,214.	\$14,652,198.90 \$14,652,198.90 \$14,652,198.90 \$14,652,198.90 \$14,552,984.33 \$13,757,612.21 \$13,757,612.21 \$14,552,984.33 \$13,757,612.21 \$19,214.56 \$119,214.56 \$119,214.56 \$10.01 \$0.01 \$0.01 \$0.01 \$0.01 \$0.01 \$14,652,198.90 \$14,652,1



Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: tesoreria

MUNICIPIO DE MONTE ESCOBEDO ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera Al 31/mar./2021

2021

Fecha y 21/abr./2021 hora de Impresión 01:28 p. m.

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

\$49,770,085.84	\$44,033,146.91
\$34,935,606.81	\$0.00
\$1,561,327.12	\$16,979,491.76
\$16,395,806.15	\$61,012,638.67
\$16,395,806.15	\$61,012,638.67
\$49,770,085.84	\$44,033,146.91
\$41,464,852.08	\$933,783.89
\$7,924,353.91	\$22,389,130.60
\$16,229,587.67	\$65,488,493.62
\$16,229,587.67	\$58,618,729.73
\$16,229,587.67	\$58,597,903.46
\$16,229,587.67	\$58,597,903.46
	\$34,935,606.81 \$1,561,327.12 \$16,395,806.15 \$16,395,806.15 \$49,770,085.84 \$41,464,852.08 \$7,924,353.91 \$16,229,587.67 \$16,229,587.67 \$16,229,587.67